

Du skal besvare enten Oppgave 1 **eller** Oppgave 2. Maksimalt 3000 ord. Eksamensoppgaven består av 2 oppgaver og du finner forslag til oppsett under oppgavene.

Oppgave 1-Boligsosialt arbeid

Hva bør Fredrikstad kommune tenke på før de innfører programmet «Housing First»? Redegjør for relevant bakgrunnsinformasjon knyttet til boligsosialt arbeid, og beskriv tiltaket «Housing First». Diskuter fordeler og ulemper ved dette programmet/tiltaket både for ansatte og brukere (eventuelt andre du vil ha med).

Oppgave 2- Inkludering

Selv om de fleste ønsker et inkluderende samfunn, fungerer det ikke alltid sånn i praksis. Bruk en av de vedlagte artiklene som inspirasjon og beskriv en konkret utfordring knyttet til inkludering/ekskludering. Redegjør for relevant bakgrunnsinformasjon om temaet, og beskriv deretter et tiltak som kan bidra til et mer inkluderende samfunn. Diskuter fordeler og ulemper ved tiltaket du presenterte. (Lenkene legges også på canvas).

<https://www.aftenposten.no/meninger/sid/i/EWk5gj/barn-med-funksjonshemning-blir-diskriminert-hvor-er-tiltakene-johanna-fearnley>

<https://www.dagbladet.no/kultur/en-glemt-ressurs/60264079>

<https://www.vg.no/nyheter/innenriks/i/8wm15r/skulking-i-skolen-stadig-stoerre-problem>

<https://www.aftenposten.no/meninger/debatt/i/naXmQd/det-finnes-alternativer-til-sykmelding-liv-haugli>

TIPS: Innovasjon/intraprenørskap og/eller samfunnsøkonomiske betraktninger er aktuelt å trekke inn i begge oppgavene, men dette behøver ikke å danne det *teoretiske* grunnlaget bare du viser forståelse for disse temaene i *tiltaket* og *diskusjonen* din. Bruk gjerne annen forskning/teori/statistikk etc. i *bakgrunn*. Det viktigste er at løsningen ivaretar ansatte og brukeres verdighet og velferd på en god måte. Du *må* ikke finne på noe nytt, dersom du finner eksempler på gode løsninger som allerede eksisterer kan disse brukes men husk da henvisning til hvor du fant det. Artiklene i oppgave 2 er ment som eksempler, du kan godt velge en problemstilling utenfor det artikkelen handler om bare du beskriver hvordan det kan henge sammen.

Forslag til oppsett (må ikke følges, bruk andre oppsett hvis det passer bedre for deg):

Innledning med problemstilling: *Tema, problemstilling og avgrensing.*

Bakgrunn: Beskriv dagens tilstand, hva vet vi om temaet gjennom forskning, statistikk osv, hvorfor er ikke dette løst, hvorfor kan det være vanskelig, kommentere hva vi ikke vet, eventuelt mørketall/marginaliserte grupper.

Tiltak: Beskriv ditt løsningsforslag.

Diskusjon: Styrker og svakheter med din løsning..

Avslutning: Kort oppsummering av problemet, løsningen og de viktigste vurderingene du la til grunn for dette valget.